
Marke Typenname Verwendung TCS-Bewertung TCS-Empfehlung Sicherheit Bedienung Ergonomie
Schadstoff- 

prüfung
Umwelt-

schadstoffe
Gesamtergebnis

Joie i-Level Pro 40–87 cm     sehr empfehlenswert 64% 62% 66% 90% 90% 64%

Joie i-Level Pro + i-Base Encore 40–87 cm     sehr empfehlenswert 58% 72% 66% 90% 90% 64%

Nuna Arra Flex 40–87 cm     empfehlenswert 66% 52% 66% 90% 90% 58%

Kinderkraft I-Lite 40–87 cm     empfehlenswert 70% 48% 72% 90% 90% 56%

Nuna Arra Flex + BaseCurv 40–87 cm     empfehlenswert 50% 68% 64% 90% 90% 56%

Kinderkraft I-Lite + Endura Safe FX 40–87 cm     empfehlenswert 62% 46% 72% 90% 90% 52%

Avova Sperber X 40–105 cm     empfehlenswert 54% 60% 60% 90% 64% 54%

Osann One360 SL Mini 40–105 cm     empfehlenswert 38% 46% 66% 90% 90% 40%

Reecle 360 (ZA10 i-Size) 40–150 cm     nicht empfehlenswert 10% 36% 60% 90% 90% 10%

Chipolino Olympus i-Size 40–150 cm     nicht empfehlenswert 0% 28% 50% 16% 38% 0%

Maxi-Cosi Nomad Plus 76–105 cm     nicht empfehlenswert 32% 44% 78% 90% 18% 18%

Besafe Beyond 360 + Beyond Base 61–125 cm     sehr empfehlenswert 70% 56% 50% 90% 90% 62%

Renolux Olymp Pro 76–150 cm     empfehlenswert 42% 46% 60% 90% 60% 44%

Britax Römer Kidfix Pro 100–150 cm     sehr empfehlenswert 76% 70% 70% 90% 90% 74%

Axkid Up 100–150 cm     sehr empfehlenswert 72% 66% 74% 90% 90% 70%

Avionaut MaxSpace Smart 100–150 cm     empfehlenswert 50% 70% 76% 90% 70% 58%

Maxi-Cosi Tanza i-Size 100–150 cm     empfehlenswert 42% 54% 80% 90% 90% 46%



Marque Type Utilisation
Évaluation  
du TCS

Recommandation 
du TCS

Sécurité Utilisation Ergonomie
Substances 

toxiques
Polluants Résultat total

Joie i-Level Pro 40–87 cm     très recommandé 64% 62% 66% 90% 90% 64%

Joie i-Level Pro + i-Base Encore 40–87 cm     très recommandé 58% 72% 66% 90% 90% 64%

Nuna Arra Flex 40–87 cm     recommandé 66% 52% 66% 90% 90% 58%

Kinderkraft I-Lite 40–87 cm     recommandé 70% 48% 72% 90% 90% 56%

Nuna Arra Flex + BaseCurv 40–87 cm     recommandé 50% 68% 64% 90% 90% 56%

Kinderkraft I-Lite + Endura Safe FX 40–87 cm     recommandé 62% 46% 72% 90% 90% 52%

Avova Sperber X 40–105 cm     recommandé 54% 60% 60% 90% 64% 54%

Osann One360 SL Mini 40–105 cm     recommandé 38% 46% 66% 90% 90% 40%

Reecle 360 (ZA10 i-Size) 40–150 cm     non recommandé 10% 36% 60% 90% 90% 10%

Chipolino Olympus i-Size 40–150 cm     non recommandé 0% 28% 50% 16% 38% 0%

Maxi-Cosi Nomad Plus 76–105 cm     non recommandé 32% 44% 78% 90% 18% 18%

Besafe Beyond 360 + Beyond Base 61–125 cm     très recommandé 70% 56% 50% 90% 90% 62%

Renolux Olymp Pro 76–150 cm     recommandé 42% 46% 60% 90% 60% 44%

Britax Römer Kidfix Pro 100–150 cm     très recommandé 76% 70% 70% 90% 90% 74%

Axkid Up 100–150 cm     très recommandé 72% 66% 74% 90% 90% 70%

Avionaut MaxSpace Smart 100–150 cm     recommandé 50% 70% 76% 90% 70% 58%

Maxi-Cosi Tanza i-Size 100–150 cm     recommandé 42% 54% 80% 90% 90% 46%



Marca Nome Utilizzo Valutazione TCS
Raccomandazione 
TCS

Sicurezza Uso Ergonomia
Test sostan-

ze nocive
Inquinanti 
ambientali

Risultato  
complessivo

Joie i-Level Pro 40–87 cm     molto consigliato 64% 62% 66% 90% 90% 64%

Joie i-Level Pro + i-Base Encore 40–87 cm     molto consigliato 58% 72% 66% 90% 90% 64%

Nuna Arra Flex 40–87 cm     consigliato 66% 52% 66% 90% 90% 58%

Kinderkraft I-Lite 40–87 cm     consigliato 70% 48% 72% 90% 90% 56%

Nuna Arra Flex + BaseCurv 40–87 cm     consigliato 50% 68% 64% 90% 90% 56%

Kinderkraft I-Lite + Endura Safe FX 40–87 cm     consigliato 62% 46% 72% 90% 90% 52%

Avova Sperber X 40–105 cm     consigliato 54% 60% 60% 90% 64% 54%

Osann One360 SL Mini 40–105 cm     consigliato 38% 46% 66% 90% 90% 40%

Reecle 360 (ZA10 i-Size) 40–150 cm     non consigliato 10% 36% 60% 90% 90% 10%

Chipolino Olympus i-Size 40–150 cm     non consigliato 0% 28% 50% 16% 38% 0%

Maxi-Cosi Nomad Plus 76–105 cm     non consigliato 32% 44% 78% 90% 18% 18%

Besafe Beyond 360 + Beyond Base 61–125 cm     molto consigliato 70% 56% 50% 90% 90% 62%

Renolux Olymp Pro 76–150 cm     consigliato 42% 46% 60% 90% 60% 44%

Britax Römer Kidfix Pro 100–150 cm     molto consigliato 76% 70% 70% 90% 90% 74%

Axkid Up 100–150 cm     molto consigliato 72% 66% 74% 90% 90% 70%

Avionaut MaxSpace Smart 100–150 cm     consigliato 50% 70% 76% 90% 70% 58%

Maxi-Cosi Tanza i-Size 100–150 cm     consigliato 42% 54% 80% 90% 90% 46%


